
 
UCHWAŁA  Nr LI/253/14  

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  
z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 
w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, 
poz. 620 i Nr 225, poz. 1461, z 2011 r. Nr 102, poz. 584 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2014 r. 
poz. 40) art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1381 oraz z 2014 r. poz. 40)  oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz.465) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 
1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 
2) podatku rolnego od osób fizycznych; 
3) podatku leśnego od osób fizycznych; 
4) opłaty od posiadania psów. 

 
§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów podatków i opłat wymienionych w § 1: 
Grażyna Szulc  Sołectwo Golińsk; 

2) Maja Sadowy Sołectwo Kowalowa; 
3) Józef Kucharski Sołectwo Różana; 
4) Dorota Nagórna Sołectwo Nowe Siodło; 
5) Zbigniew Zaparty Sołectwo Rybnica Leśna; 
6) Iwona Bandurska - Szewczyk Sołectwo Unisław Śląski; 
7) Bernadyna Grzeszuk Sołectwo Sokołowsko; 
8) Mieczysław Kowalczyk Sołectwo Łączna. 

  
§ 3. 1. Zobowiązuje się inkasentów do odprowadzania pobranych kwot w ciągu dwóch 
dni roboczych po terminie płatności danej raty na rachunek bankowy gminy Mieroszów. 
2. Zobowiązuje się inkasentów do odprowadzania pobranych kwot po terminie płatności 
w ciągu dwóch dni roboczych na rachunek bankowy gminy Mieroszów. 
 
§ 4.  Określa się wynagrodzenie za inkaso: 

1) w wysokości 20% pobranego podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych; 

2) w wysokości 6% pobranej opłaty od posiadania psów. 
 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia 
należności przez podatników bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVII/65/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
30 października 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od 



nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posiadania psów oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz  
Uchwała Nr XXVIII/128/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 lipca 2012 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/65/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
30 października 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posiadania psów oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  
 
Do Uchwały Nr LI/253/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014r.  

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

 

 W związku z rezygnacją Pani Heleny Rakoczy z funkcji inkasenta oraz ponownymi 

wyborami sołtysa w sołectwie Łączna zaistniała konieczność wyznaczenia na inkasenta 

obecnego sołtysa Pana Mieczysława Kowalczyka, a jednocześnie uchylenia Uchwały  

Nr XVII/65/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 października 2007r. oraz Uchwały  

Nr XXVIII/128/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 lipca 2012r. 

 Ponadto zachodzi konieczność uściślenia zapisów dotyczących określenia terminu 

odprowadzenia pobranych kwot na rachunek bankowy. 


